РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.09.2017                      пгт. Большая Мурта                            № 17-102

О выполнении мероприятий по подготовке образовательных учреждений

района к новому учебному 2017-2018 году

Заслушав и обсудив информацию начальника управления образования

администрации района Максименко С.Г. «О выполнении мероприятий по

подготовке образовательных учреждений района к новому учебному 2017-

2018 году»,  районный Совет депутатов отмечает, что управлением

образования, директорами образовательных учреждений проведена

соответствующая работа по соблюдению санитарных, гигиенических норм,

обеспечению учреждений теплом, водой и электричеством.

Вместе с тем,  на сегодняшний день существует кадровый дефицит

учителей-предметников. Переквалификация педагогов, которая

осуществляется управлением образования, проблему решает частично.

Руководствуясь статьей 22 Устава Большемуртинского района,

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Информацию «О выполнении мероприятий по подготовке

образовательных учреждений района к новому учебному 2017-2018 году»

принять к сведению.

2. Отметить положительную организационную работу управления

образования администрации района, руководства образовательных

учреждений  по подготовке к новому учебному году, полное освоение

выделенных на эти цели бюджетных средств.

3.  Рекомендовать Максименко С.Г. усилить контроль за  исполнением

предписаний надзорных органов в установленные сроки.

4. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного Совета депутатов по социальной защите,

здравоохранению, образованию, делам молодежи и спорту (Чупрова Л.А.).

Глава

Большемуртинского района

                       В.В. Вернер

Председатель

районного Совета депутатов

                     В.Н. Харитонов